
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Ordinanza n° 53 del 27/10/2021

Ufficio proponente: UFFICIO DI SEGRETERIA DEL SINDACO

OGGETTO: CHIUSURA  DI TUTTI  GLI UFFICI  PUBBLICI  PER I GIORNI 28 E 29 
OTTOBRE 2021 COMPRESI GLI UFFICI GIUDIZIARI E PROROGA CHIUSURA 
SCUOLE, VILLE, PARCHI PUBBLICI PER IL 29 OTTOBRE 2021.

  IL SINDACO
Richiamata l’Ordinanza prefettizia n. 105917 del 27.10.2021 recante “Chiusura di tutti gli Uffici 

pubblici di Catania e dei Comuni della Provincia per i giorni 28 e 29 ottobre 2021, compresi gli 

Uffici Giudiziari”;

Preso atto che dal Dipartimento della Protezione Civile sono state confermate le 

previsioni che indicano il proseguimento dell'eccezionale ondata di maltempo che già 

da domenica e ieri in particolare hanno interessato questa provincia con piogge di tipo 

alluvionale;

Che in particolare da domani 28 ottobre si prevede una recrudescenza dei fenomeni in 

argomento con una intensificazione dal primo pomeriggio e fino a venerdì delle 

piogge diffuse con possibilità di concentrazione rilevanti sul suolo;

Rilevato:

1. che le strutture operative di protezione civile hanno prorogato lo stato di 

allerta;

2. che l'inasprimento delle attuali condizioni meteorologiche avverse potrà 

determinare situazioni di pericolo per la sicurezza della circolazione stradale 

urbana ed extraurbana, con conseguenti rischi per la sicurezza pubblica e 

l'incolumità dei cittadini;

3. che in tutta la provincia si riscontra una situazione di seria difficoltà nella 

transitabilità viaria aggravata;

Ritenuto in considerazione dei possibili disagi conseguenti al ripetersi a breve distanza di 

fenomeni piovosi eccezionali, necessario scongiurare, in queste ore di prevedibile inasprimento 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
I
A
N
C
A
V
I
L
L
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
i
a
n
c
a
v
i
l
l
a

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
5
1
1
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
7
/
1
0
/
2
0
2
1

Rimuovi filigrana Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5261&m=db


Pagina 2/2

delle condizioni meteorologiche, ogni situazioni di pregiudizio alla sicurezza pubblica con 

probabili ripercussioni anche sull'ordine pubblico;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 per le motivazioni sopra 

riportate e che costituiscono parte integrante della presente;

ORDINA

la chiusura  di tutti  gli uffici  pubblici  per i giorni 28 e 29 ottobre 2021, compresi gli 

Uffici Giudiziari, e proroga la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado, dei servizi 

educativi per l’Infanzia, di ville, parchi pubblici per il 29 ottobre 2021.

Saranno garantiti i servizi pubblici essenziali, compresi eventuali interventi di 

emergenza di natura igienico-sanitaria e i servizi cimiteriali relativamente alla 

accettazione delle salme.

 

DISPONE

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nonchè la 

trasmissione della medesima ordinanza:

 al Prefetto di Catania -  protocollo.prect@pec.interno.it

 all'Asp di Catania - protocollo@pec.aspct.it

 ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di Biancavilla - Sede ;

 al Comando della Stazione dei Carabinieri di Biancavilla – tct2232@pec.carbinieri.it;

 al Comandante della Polizia Municipale locale - Sede;

 ai Responsabili delle PP.OO del Comune - Sede;

 Dipartimento Regionale Protezione Civile Palermo – 

dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it;

Avverso la presente Ordinanza può essere promosso ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia – Sez. di 

Catania – entro gg. 60 decorrenti dalla data di emanazione della presente.

BIANCAVILLA,   27/10/2021   IL SINDACO
  ANTONIO BONANNO / ArubaPEC S.p.A.

Rimuovi filigrana Wondershare
PDFelement

mailto:dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5261&m=db



